1 Rua Moisés Cantarelli, n° 368, Centro
Restinga Sêca (RS), CEP 97200-000
Telefone: (55) 3261-3200

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo.

CNPJ n° 87.490.306/0001-51

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

032/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA E A EMPRESA

MATTANA VEICULOS LTDA, NA FORMA

ABAIXO:

CONTRATO Nº: 032/2020

EDITAL DE ORIGEM: Pregão Eletrônico 006/2020

PROCESSO DE ORIGEM: 324/2020

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste ato representado

pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob n° 001.803.030-07,

denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado a empresa MATTANA VEICULOS

LTDA, CNPJ nº 32.225.388/0001-15, com sede à Av. Getulio Vargas , nº 8555, Município de

Canoas (RS), CEP 92.420-024, representada por Irineu Antonio Mattana, sócio administrador,

inscrito no CPF sob nº: 473.291.570-15, neste ato denominada CONTRATADA, resolvem

ADITAR o Contrato nº 035/2020, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. O presente instrumento tem por objetivo alterar o prazo da vigência do Contrato nº 032/2020,

CLAUSULA QUARTA, item 4.1, que passa a ter a seguinte redação:

1.1.1.  O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura,

período que será considerado de garantia contra defeitos do equipamento fornecido pela contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um

só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na

presença de duas testemunhas.

Restinga Sêca, 24 de abril de 2020.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal
IRINEU ANTONIO MATTANA

Mattana Veiculos Ltda

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico - PMRS

OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:_________________________

                               CPF:

_________________________

CPF:

		2020-04-24T09:42:02-0300
	MARCELO SELHORST:00012064009